乐工教科文卫体[2012]14号

关于报送重点工作进展情况的通知
市级各系统工会、市直属单位工会：

根据上级工会要求,为了全面了解全市教科文卫体系统工会部署学习宣传实践中国特色社会主义工会发展道路的工作、开展“面对面、心贴心、实打实服务职工在基层”活动、推进“两个普遍”工作、广泛开展争先创优建功立业活动、加强事业单位民主管理、构建和谐劳动关系等项重点工作进展情况，按照省教科文卫工会的工作部署及要求，市教科文卫工会决定下发调研提纲、问卷及表格（见附件）进行重点工作情况调研。现将有关事项通知如下：

一、各系统工会必须高度重视，并向分管领导汇报，精心组织、认真实施、保质保量完成这次重点工作进展情况的报送工作。

二、请系统工会、市直属单位工会按照调研提纲（附件1）的七个方面认真调研总结,并形成文字材料;认真准确填写“面对面、心贴心、实打实服务职工在基层”活动情况问卷（附件2）和教科文卫体系统基本情况表（附件3）于9月15日前以邮件的形式发送至市教科文卫工会。调查表数据统计的截止时间为6月30日。

三、“教科文卫体系统基本情况表”的统计范围：市教科文卫体工会各系统及直属单位工会。

四、这次报送“重点工作进展情况”的全面性和准确性是高质量完成报送工作的关键。如果有一个系统未报送或统计不完整不准确，将直接影响到全市、全省、全国的统计工作。希望各系统工会高度重视，对报送的材料特别是填写的内容和数据进行全面核实，保质保量按时完成本次报送工作。

联系人：王  琦  邮箱：981784662@qq.com

联系电话0833—2139243

附件：1.调研提纲

2.“面对面、心贴心、实打实服务职工在基层”
活动情况问卷

3.教科文卫体系统基本情况表

乐山市教科文卫体工会

2012年8月2日
附件1

调研提纲

一、学习宣传实践中国特色社会主义工会发展道路的工作情况。（是否下发了通知？举办了多少期培训班，培训的范围，培训的效果？对推动工作产生的成效）
二、对全国总工会部署开展“面对面，心贴心，实打实服务职工在基层”活动的贯彻落实情况。（是否印发文件或方案？如何部署开展本地区本单位服务职工活动？取得了什么效果？为职工解决了哪些问题？）
三、广泛深入开展创先争优建功立业竞赛情况。教育、科技、卫生、文化、体育系统围绕本系统特点开展建功立业情况。（职业道德建设、教师教学竞赛、自主创新岗位竞赛、医护技能竞赛、德艺双馨评比、体育职业道德评比等多形式、多层次的竞赛）
四、构建和谐劳动关系，推进“两个普遍”工作情况。（包括劳务派遣员工、农民工等非在编人员入会率？劳动合同签订率？各类民办学校、医院、科研院所和文化机构建立工会组织数量？企业化管理的事业单位、民办非企业单位开展工资集体协商有多少家？）
五、维护职工合法权益，切实解决职工实际困难，深入开展“送温暖”、“金秋助学”等帮扶工作情况。（是否建立的帮扶困难职工档案？帮扶了多少困难职工？提供了多少帮扶资金或再就业岗位？）
六、加强事业单位民主管理，充分发挥职代会作用，依法保障职工的知情权、参与权、表达权、监督权，全面推进民主管理法制化、规范化情况。（各地教育系统工会贯彻实施《学校教职工代表大会规定》情况；推动制定或修订本地及基层单位教代会实施细则情况；民办学校、医院、科研院所和文化机构职代会情况；开展“校（院、所、团）务公开”情况）
七、充分发挥工会“大学校”作用，积极参与加强和创新社会管理，维护社会稳定情况。（在加强职工思想政治工作，构建社会主义核心价值体系，引导职工正确对待利益关系调整，以理性方式表达利益诉求中做了哪些工作？在充分发挥新媒体的舆论导向作用，宣传劳模先进事迹，树立正确的世界观、人生观、价值观，继承优秀传统文化中做了哪些工作？在全面、及时、准确报送信息，反映职工队伍情况做了哪些工作？）
附件2

“面对面，心贴心，实打实服务职工

在基层”活动情况问卷
填报单位：
填报说明： 请按实际情况填写，是或否请划√ 。

一、是否制定了活动方案，下发了活动通知：是  否

二、是否开展了活动：是  否

三、走访企事业单位：      户，为困难企事业发放慰问金：      户，共计发放慰问金：      元。
四、召开企事业经营管理人员座谈会：      个；召开工会干部座谈会：      个；召开职工座谈会：      个。
五、进行了职工个案访谈：      名。
六、慰问劳动模范：     名，共计发放慰问金：     元。
七、入户走访慰问困难职工：      户，共计发放慰问金：      元。
八、发放宣传材料：      份，开展法律援助和政策法规咨询：      次。
九、征求一线职工、经营管理人员、地方和基层工会干部的意见、建议：      条。
十、现场解决职工群众和企业反映的突出问题：     件；
与企业沟通协调，在企业层面推动有关问题的解决问题：      件；

对于企业难以解决的问题，争取党委和政府解决的：      件；

对于带有综合性和普遍性的问题，应推动从政策和制度层面解决的：      件。
十一、各级工会参与活动的工会干部：      人。
十二、是否撰写了服务走访调研报告：是  否；
是否撰写了工作进展情况汇报或简报：是  否，撰写工作进展情况汇报或简报：      份。
是否对活动进行了阶段性总结：是  否

十三、各级工会是否建立了困难职工帮扶中心：是  否，建立困难职工帮扶中心：      个。
十四、各级工会是否建立了困难职工档案：是  否，建立困难职工档案：      份。

附件3

教科文卫体系统基本情况表

填报单位：

一、直属及所属教科文卫体系统企事业单位情况

	企事业

单位总数
	（个）

	其中
	系统
	数量（个）
	类别
	数量（个）

	教育系统

	公办学校

	民办学校

	其他

	科技系统

	事业单位

	民办科研单位

	公有制企业

（含国有控股）

	其他

	文化系统

	事业单位

	民办文化单位

	公有制企业

（含国有控股）

	其他

	其中
	卫生系统

	公立医院

	民办医院

	其他

	体育系统

	事业单位

	民办单位

	公有制企业

（含国有控股）

	其他

二、直属及所属教科文卫体系统企事业单位职工情况表
	职工总数
	（名）

	其中
	系统
	数量（名）
	类别
	数量（名）

	教育系统

	在编职工

	劳务派遣工

	其他非在编职工（含劳动合同制员工、临时工）

	科技系统

	在编职工

	劳务派遣工

	其他非在编职工（含劳动合同制员工、临时工）

	其中
	文化系统

	在编职工

	劳务派遣工

	其他非在编职工（含劳动合同制员工、临时工）

	卫生系统

	在编职工

	劳务派遣工

	其他非在编职工（含劳动合同制员工、临时工）

	体育系统

	在编职工

	劳务派遣工

	其他非在编职工（含劳动合同制员工、临时工）

三、直属及所属教科文卫体系统企事业单位工会
组织和工会会员情况表

	已建工会总数（个）

	工会会员总数（个）

	系统
	工会

组织

数（个）
	类别
	数量

（个）
	性质
	数量（个）
	工会

会员

数（个）

	其中
	教育系统

	已建工会单位

	公办学校

	民办学校

	其他

	其中
	教育系统

	正在筹建工会单位

	公办学校

	民办学校

	其他

	未建工会单位

	公办学校

	民办学校

	其他

	科技系统

	已建工会单位

	事业单位

	民办科研单位

	公有制企业

（含国有控股）

	其他

	正在筹建工会单位

	事业单位

	民办科研单位

	公有制企业

（含国有控股）

	其他

	未建工会单位

	事业单位

	民办科研单位

	公有制企业

（含国有控股）

	其他

	文化系统

	已建工会单位

	事业单位

	民办文化单位

	公有制企业

（含国有控股）

	其他

	正在筹建工会单位

	事业单位

	民办文化单位

	公有制企业

（含国有控股）

	其他

	其中
	文化系统

	未建工会单位

	事业单位

	民办文化单位

	公有制企业

（含国有控股）

	其他

	卫生系统

	已建工会单位

	公立医院

	民办医院

	其他

	正在筹建工会单位

	公立医院

	民办医院

	其他

	未建工会单位

	公立医院

	民办医院

	其他

	体育系统

	已建工会单位

	事业单位

	民办单位

	公有制企业

（含国有控股）

	其他

	正在筹建工会单位

	事业单位

	民办单位

	公有制企业

（含国有控股）

	其他

	未建工会单位

	事业单位

	民办单位

	公有制企业

（含国有控股）

	其他

1、此表由各系统工会或局工会填写；
2、统计范围为所属及直属单位，即：管多少单位，统计多少单位。

乐山市总工会办公室                   2012年8月2日印发
— 2 —
— 1 —